



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG  
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3592-0200  
E-MAIL: [licitacao@bordadamata.mg.gov.br](mailto:licitacao@bordadamata.mg.gov.br)



**RESULTADO POR FORNECEDOR DO PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nº 15/2026**

**PROCESSO LICITATÓRIO**

**Nº 173/2026**

| Item | 1803<br>Código | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA<br>CNPJ: 03.945.035/0001-91<br>R CITLOG, 333 ***** - AEROPORTO, VARGINHA - MG,<br>CEP: 37031-090<br>Telefone: (35)36901150<br>Descrição do Produto/Serviço                                    | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| 7    | 148.003.405    | MICONAZOL 20 MG/G CREME VAGINAL<br><br>Marca: NATIVITA MICONAZOL                                                                                                                                                                   | BI      | 1200       | 7,9085         | 9.490,20    |
| 12   | 148.000.147    | SAIS DE REHIDRATAÇÃO ORAL ENV.<br>CLORETO DE SÓDIO + GLICOSE + CITRATO DE SÓDIO<br>+ CLORETO DE POTÁSSIO) 3,5 + 20 + 2,9 + 1,5G PÓ<br>PARA PREPARAÇÃO EXTEMPORÂNEA<br>Marca: NATULAB HIDRAPLES                                     | UN      | 36000      | 0,7412         | 26.683,20   |
| 15   | 148.003.734    | ZINCO 4MG/ML XAROPE<br><br>Marca: NATUBRAS INDUSTRIA; REPOZINCO KIDS                                                                                                                                                               | FR      | 1000       | 7,0121         | 7.012,10    |
|      |                | Total do Proponente                                                                                                                                                                                                                |         |            |                | 43.185,50   |
| Item | 2154<br>Código | ALFALAGOS LTDA.<br>CNPJ: 05.194.502/0001-14<br>AV ALBERTO VIEIRA ROMAO, 1700 ***** - DISTRITO<br>INDUSTRIAL, ALFENAS - MG, CEP: 37135-516<br>Telefone: (35) 3701-0450<br>Descrição do Produto/Serviço                              | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| 2    | 015.000.296    | CLOREXIDINA DIGLICONATO 0,12%<br><br>Marca: INDALABOR INDAIÁ LABORATÓRIO; INDAHES<br>0,12%                                                                                                                                         | UN      | 1200       | 7,689          | 9.226,80    |
|      |                | Total do Proponente                                                                                                                                                                                                                |         |            |                | 9.226,80    |
| Item | 3345<br>Código | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA<br>CNPJ: 67.729.178/0002-20<br>R PAULO COSTA, 140 ***** - DISTRITO INDUSTRIAL<br>JARDIM PIEMONT SUL, BETIM - MG, CEP: 32669-712<br>Telefone: (19)35225- 800<br>Descrição do Produto/Serviço   | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| 5    | 148.003.585    | HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 60 MG/ML SUSPENSÃO -<br>FRASCO 100ML<br><br>Marca: CUSTODIA LTDA; ALUMIMEC                                                                                                                                   | FR      | 1200       | 6,878          | 8.253,60    |
|      |                | Total do Proponente                                                                                                                                                                                                                |         |            |                | 8.253,60    |
| Item | 3626<br>Código | BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA<br>CNPJ: 18.269.125/0001-87<br>AV SOCRATES MARIANI BITTENCOURT, 1080 ***** -<br>CINCO, CONTAGEM - MG, CEP: 32010-010<br>Telefone: (31)2567-8960Fax: (31)3071-0667<br>Descrição do Produto/Serviço | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| 1    | 148.000.985    | CLORETO DE SÓDIO 9 MG/ML SOLUÇÃO NASAL SPRAY<br>0,9% - USO ADULTO E PEDIÁTRICO - FRASCO 50 ML<br>Frasco 50 mL<br>Marca: NATULAB LABORATORIO S.A; NASOJET                                                                           | FR      | 3000       | 2,7249         | 8.174,70    |
| 14   | 148.002.136    | SULFATO FERROSO 125MG/ML SOLUÇÃO ORAL<br><br>Marca: NATULAB LABORATORIO S.A; MASFEROL                                                                                                                                              | FR      | 1500       | 0,8243         | 1.236,45    |
|      |                | Total do Proponente                                                                                                                                                                                                                |         |            |                | 9.411,15    |
| Item | 4116<br>Código | SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA<br>CNPJ: 12.927.876/0001-67<br>EST PEDRO ROSA DA SILVA, 515 ***** - RESIDENCIAL<br>PARK, EXTREMA - MG, CEP: 37640-000<br>Telefone: (35) 3435-7750<br>Descrição do Produto/Serviço               | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| 3    | 148.003.731    | CLOREXIDINA DIGLICONATO 4,0% SOLUÇÃO<br>DEGERMANTE<br><br>Marca: RIOQUIMICA; RIOHEX 2%                                                                                                                                             | FR      | 1200       | 3,9318         | 4.718,16    |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG  
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3592-0200  
E-MAIL: [licitacao@bordadamata.mg.gov.br](mailto:licitacao@bordadamata.mg.gov.br)



|      |                 |                                                                                                                                                                                                                        |         |            |                |             |
|------|-----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| 4    | 148.003.732     | CLOREXIDINA DIGLICONATO 2,0% OU 20 MG/ML<br>SOLUÇÃO DEGERMANTE<br>Marca: RIOQUIMICA; RIOHEX 4%                                                                                                                         | FR      | 1200       | 2,561          | 3.073,20    |
|      |                 | Total do Proponente                                                                                                                                                                                                    |         |            |                | 7.791,36    |
| Item | 11438<br>Código | INOVAMED HOSPITALAR LTDA<br>CNPJ: 12.889.035/0002-93<br>R PARTICULAR, 110 GALPAO01 - IPIRANGA - SETOR<br>INDUSTRIAL, POUSO ALEGRE - MG, CEP: 37556-348<br>Telefone: (54) 2106-7930<br>Descrição do Produto/Serviço     | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| 6    | 148.001.966     | MICONAZOL CREME 20MG/G 28GR<br>Marca: HIPOLABOR                                                                                                                                                                        | TU      | 1200       | 2,4012         | 2.881,44    |
| 8    | 148.001.875     | MICONAZOL 20 MG/ML LOCAO<br>Marca: CIMED                                                                                                                                                                               | FR      | 400        | 3,2927         | 1.317,08    |
| 9    | 148.001.087     | OLEO MINERAL 100 ML<br>Marca: AIRELA                                                                                                                                                                                   | FR      | 1000       | 3,023          | 3.023,00    |
| 13   | 148.002.135     | SULFATO FERROSO 122,97MG (40MG DE FERRO<br>ELEMENTAR) – COMPRIMIDO<br>Marca: AIRELA, SULFERMAX                                                                                                                         | CP      | 120000     | 0,0396         | 4.752,00    |
|      |                 | Total do Proponente                                                                                                                                                                                                    |         |            |                | 11.973,52   |
| Item | 15947<br>Código | BIOIN FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA<br>CNPJ: 03.434.281/0001-89<br>AMERICO GOMES DA COSTA, 142 - SAO MIGUEL<br>PAULISTA, SAO PAULO - SP, CEP: 08010-120<br>Telefone: 1122975454<br>Descrição do Produto/Serviço         | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| 11   | 148.003.733     | PODOFILINA 100 MG/ML (10%) A 250 MG/ML (25%)<br>SOLUÇÃO TOPICA<br>Marca: BIOIN FARMACIA MANIPULADO                                                                                                                     | FR      | 300        | 24,76          | 7.428,00    |
|      |                 | Total do Proponente                                                                                                                                                                                                    |         |            |                | 7.428,00    |
| Item | 15948<br>Código | CAZI QUIMICA FARMACEUTICA INDUSTRIA E<br>COMERCIO LTD<br>CNPJ: 44.010.437/0001-81<br>MIGUEL GIUDICISSI, 134 - JARDIM ALVORADA, JANDIRA<br>- SP, CEP: 06612-090<br>Telefone: 1149945599<br>Descrição do Produto/Serviço | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| 10   | 148.003.537     | PIRIDOXINA 40MG (VIT. B6) - COMPRIMIDO<br>Marca: CAZI QUIMICA NEURI - B6                                                                                                                                               | CP      | 18000      | 0,70           | 12.600,00   |
|      |                 | Total do Proponente                                                                                                                                                                                                    |         |            |                | 12.600,00   |